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ANSÖKAN OM PROJEKTMEDEL - NYTT TÄNK 
MOT BOSTADSINBROTT I 

MILJONPROGRAMOMRÅDE 

 
SAMMANFATTNING 
Tensta-Hjulsta (ingår i närpolisområdet Södra Järva) har under flera års tid drabbats av 
en våg lägenhetsinbrott. Statistiken visar att vi ligger klart högre än snittet. Utsatta 
familjer har haft utländska namn och där det förvaras mycket guld och kontanter i 
hemmet. Det har också visat sig att mer än 50% av hushållen i området saknar 
hemförsäkring, kunskap om och tillit till bankväsendet och polisen. De saknar även basala 
kunskaper kring hur du själv på olika sätt kan agera brottsförebyggande.  
Syftet med projektet är att vi vill komma åt ovan nämnda problem liksom få igång 
Grannstödsverksamhet i området. Grannsamverkan och Grannstöd, som bygger på 
volontärverksamhet, är idag i princip okända begrepp för de boende och det kommer att 
kräva mycket tid och resurser för att implementera detta. Målet är givetvis att få ner 
frekvensen lägenhetsinbrott liksom finna en fungerande modell för att arbeta 
förebyggande med boende i ett miljonprogramsområde, där anonymiteten mellan 
grannar är utbredd och där basala kunskaper saknas kring förebyggande arbete. 
Förhoppningen är att vi ska finna ett arbetssätt som ska kunna inspirera andra. 
 
KARTLÄGGNING 
Att drabbas av ett bostadsinbrott är oerhört kränkande och skapar otrygghet. 
Lägenhetsinbrotten som drabbat stadsdelen sprider sig rykten oro mellan grannar. I 
polisens undersökning (Trygghetsundersökning i Västerorts polismästardistrikt år 2006) 
kan man bland annat läsa följande ” De boende uppger också i högre utsträckning att de 
oroat sig mycket ofta för inbrott i egna bostaden och i förråd/källare/vind/garage”. 
Tilliten till och kunskapen om hur det svenska samhället fungerar är också ofta låg. Man 
sparar pengarna, bokstavligen, hemma i madrassen, förvarar guld i byrålådan och ringer 
inte polisen även om det är ett pågående inbrott hos grannen.  
Detta är ett mönster som framgår allt tydligare allt eftersom inbrott för inbrott sker. 
Polisen får klart för sig att grannar både sett och hört vad som skett men ingen har vågat 
ringa. Stora belopp i kontanter och guld försvinner och familjerna saknar såväl 
försäkringar och bankkonto som kunskap om hur de fungerar.  
Genom de bostadsgrupper, arbetsgrupper under lokala BRÅ, som vi har hör vi gång på 
gång från förvaltare, bo- och husvärdar, bostadsrättföreningar, hyresgäster med flera om 
den enorma problematik som omger detta fenomen. Vi känner därför att vi måste ta 
gemensamma krafttag för att komma åt detta problem. 
 
Fullbordat inbrott i lägenhet 
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ÅTGÄRDER 
Stadsdelsförvaltningen har tillsammans med andra aktörer börjat arbetet med för att 
försöka komma åt problematiken. Vi inser att detta kommer att ta enormt mycket tid 
och resurser som ligger utöver vårt ordinarie åtagande. 
Ur ett förebyggande syfte riktar vi oss framförallt in oss på de potentiella offren, de 
boende, för att komma åt problematiken. Vi har i år fått ett poliskontor i Tensta och en 
av dess främsta uppgifter är att bryta den negativa inställningen till myndigheter och 
skapa en dialog och relation till de boende. Arbete med detta pågår dagligen. 
Vi har genomfört informationskampanj kring bank- och försäkringsväsendet riktat till de 
boende. Syftet med detta är att förmå fler att förvara sina pengar på banken och att 
förvara sitt guld på ett säkrare sätt. Detta har skett via såväl affischer, flygblad, 
informationsbord och hemsidan. 
Därför vill vi starta ett projekt utvidga ett försök med aktiv Grannsamverkan och 
Grannstöd i några mindre fasighetsbestånd i stadsdelen. Våra tidigare ansträngningar har 
visat att det går och inte är omöjligt – om än att det tar tid. 
En arbetsgrupp har bildats tillsammans med närpolisen, stadsdelsförvaltningen, 
bostadsbolag, Sveriges radio och banker. Vi arbetar på att få ut mer förebyggande 
information till de boende kring ovan nämnda problem men också med att få till stånd 
fysiska förändringar för att försvåra för gärningsmännen. Bland annat har vi kommit långt 
i vårt arbete för att försöka införa säkerhetsskåp som ett tillval i hyresfastigheter. 
Svenska Bostäder vill genomföra detta som ett pilotprojekt i sina nybyggda fastigheter i 
Hjulsta. Tanken är att man även befintliga fastigheter ska kunna erbjuda detta till de 
boende i framtiden. Arbetet med att installera säkerhetsdörrar pågår hos de allra flesta 
av fastighetsägarna i området men det tar också tid.  
Fastighetsägare, förvaltare med flera har gått samman med stadsdelsförvaltningen och 
närpolisen för att skapa en gemensam SMS-kedja som ska kunna användas vid behov för 
att snabbt sprida information om någon inbrottstjuv ertappas men hinner smita iväg i 
området. Tanken är att vi snabbt ska få ut signalementet så att tjuven förhoppningsvis ska 
kunna gripas genom snabba tips. 
Målet för oss är få igång aktiv Grannsamverkan och Grannstöd i hela området. Vi har 
små satelliter av fungerande sådan i Tensta-Hjusta och vill sprida detta vidare i området. 
Vi tror att detta är den enda riktigt effektiva metoden att komma åt problematiken. Våra 
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erfarenheter är att boende som blir mer medvetna och engagerade också känner sig 
tryggare. De känner också att de tillsammans blir starkare och vågar agera för att bevaka 
sina gemensamma intressen. Grannstöd ökar också generellt tryggheten i området då 
grannar ser efter grannar och detta skapar en gemenskap. Dessutom får vi en skara av 
lokala ambassadörer i förebyggande arbete. Detta har vi sett ske med framgång i 
framförallt Spånga som ligger alldeles intill Tensta-Hjulsta. Visst intresse har väckts hos 
de boende i Tensta-Hjulsta som sett den fungerande Grannstödsverksamheten där. 
 
GENOMFÖRANDE 
I uppstarten av Grannstöd kommer vi att behöva gå ut med mycket information, såväl 
tryckt som genom personliga möten. Vi avser att avsätta en projektledare för detta på 
halvtid under projekttiden två år. Tanken är att vi under november 07 – april 08 ska 
försöka söka upp så många föreningar (hyresgäster, PRO mm) för att nå så många 
boende som möjligt och informera om Grannstödsverksamheten, hur den fungerar, 
introduktionskurser mm. Maj 08 – oktober 08 hoppas vi på en ”mjukstart” för att 
komma igång med Grannstöd. November 08 – april 09 ägnar vi åt fortsatt rekrytering, 
uppföljning av mer eller mindre lyckade insatser och tror att vi har fått igång en skara 
aktiva Grannstödjare. Maj 09 – november 09 hoppas vi på att verksamheten är så pass 
etablerad att vi stegvis kan lämna över den till de aktiva Grannstödjarna som driver den 
vidare på egen hand. 
 
DELTAGANDE AKTÖRER 
Som det ser ut nu kommer vi att driva det här från stadsdelsförvaltningens sida. En 
person på förvaltningen kommer att vara huvudansvarig men samarbeta med närpolisen 
för att informera och rekrytera Grannstödjare. Under den första perioden, 
uppstartningsfasen kommer troligtvis ett antal engagerade individer dyka upp som får 
bilda en första styrgrupp. Stadsdelsförvaltningen och närpolisen kommer att finnas med 
som stödfunktioner. Samma tjänstemän som är aktiva i Grannstöd i Spångas styrgrupp 
kommer att stötta uppstarten av Grannstöd I Tensta-Hjulsta. Erfarenheterna från Spånga 
kommer att komma väl till pass i detta sammanhang. 
 
UPPFÖLJNING/UTVÄRDERING 
Vårt mål är att få igång en aktiv Grannstödsverksamhet i Tensta-Hjulsta. Oss veterligen 
har ingen lyckats med detta tidigare i ett invandrartätt miljonprogramområde. Det 
slutliga målet är att få bukt med alla de lägenhetsinbrott som drabbat de boende under 
de senare åren. Mätbara effekter av detta arbete kommer främsta att bli antalet 
bostadsinbrott (brottstatistik) och antalet aktiva i Grannstöd i Tensta-Hjulsta. 
Dokumentation kommer under projekttiden att genomföras från stadsdelsförvaltningens 
sida och sammanställas i en slutrapport.  
När projektet avslutas i november 2009 är tanken att den ska kunna stå på egna ben och 
de små utlägg som kommer att behöva ske kontinuerligt ska kunna finansieras genom 
sponsorer utifrån. Så fungerar Grannstöd i Spånga idag. Den lever inte vidare på bidrag 
från myndigheter eller stadsdelsförvaltningen. Tanken är också att både närpolisen och 
stadsdelsförvaltningen kvarstår som stöd för verksamheten i form av deltagande i t ex en 
styrgrupp och att verksamheten ska kunna rulla vidare. 



PROJEKTANSÖKAN 
DNR: 

SID 4 (4) 

 

s 
Bilaga 2 
 

BUDGET 

 
Budget för projektet med Dnr:  
 
Sökande är Spånga-Tensa stadsdelsförvaltning i Spånga, Stockholm. 
 
Aktivitet/insats: Totalbudget: Sökt från BRÅ: 
Tryckmaterial för möten 15 000:-  0:- 
Lön för projektledare (50%) 438 000:-  219 000:-   
Utbildningsmaterial 10 000:-  0:- 
Uppstart verksamhet, material 25 000:-  25 000:- 
Utvärdering  10 000:-  6 000:- 
 
Totalt  498 000:-  250 000:- 
 
Övriga kringkostnader i form av löner, lokaler, material mm kommer att bekostas av 
stadsdelsförvaltningen och närpolisen under projektperioden. 
 
 
 
……………………………………………………………………………………………. 
Ort och datum  Ort och datum 
 
 
 
……………………………………………………………………………………………… 
Underskrift av firmatecknare/sökande  Underskrift av ekonomisansvarig, kassör eller  
om annan än firmatecknare  liknande 
 
 
 
……………………………………………………………………………………………… 
Namnförtydligande  Namnförtydligande 
 


